

2015-03-06

TJÄNSTESKRIVELSE
AFN 2015/15-012

Arbets- och företagsnämnden

Social verksamhet vid Nackas återvinningscentraler

Motion den 24 november 2015 av Lena Rönnerstam och Gunnel Nyman- Gräff (S).

Förslag till beslut

Arbets- och företagsnämnden föreslår att kommunfullmäktige noterar att enskilda anordnare inom kommunens kundval har möjlighet att i samarbete med återvinningscentraler erbjuda insatser i enlighet med motionen. Arbets- och företagsnämnden föreslår därmed att kommunfullmäktige anser motionen färdigbehandlad.

Arbets- och företagsnämnden noterar att frågan om verksamhet vid återvinningscentraler specifikt för målgruppen för daglig verksamhet enligt lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade ligger inom socialnämndens ansvarsområde.

Sammanfattning

Lena Rönnerstam (S) och Gunnel Nyman Gräff (S) har föreslagit att i Nacka införa återbruk vid den framtida kretsloppsanläggningen inom Kil Företagsområde som Nacka driver tillsammans med Värmdö kommun samt vid Österviks återvinningscentral om nu är under utbyggnad. Motionärerna menar att där kommer det finnas utrymme för en social verksamhet för att öka på återvinningen, skapa en stimulerande och spännande arbetsplats inom daglig verksamhet och bidra till ett mer ekologiskt tänkande.

Nacka kommuns kundvalssystem medför att enskilda anordnare har stora möjligheter att fritt utforma sin specifika verksamhet och vilka insatser som kan erbjudas kunderna. Det är mycket möjligt att ett samarbete med återvinningscentraler kan utgöra en intressant inriktning för enskilda anordnare inom kundvalet. Kommunens funktion i sammanhanget är att auktorisera anordnare utifrån om auktorisationsvillkoren godkänns. Eventuella samarbetspartners råder den enskilda anordnaren själv över så länge auktorisationsvillkoren är uppfyllda. Verksamhet för dem som har rätt till daglig verksamhet enligt lagen om särskilt stöd för vissa funktionshindrade ligger inom socialnämndens ansvar, varför beredningen för

arbets- och företagsnämnden avser frågan generellt om arbetsmarknadsinsatser vid återvinningscentraler.

Förslagen i motionen

Lena Rönnerstam och Gunnel Nyman- Gräff. har i sin motion föreslagit att det vid den framtida kretsloppsanläggningen i Kil samt vid den utbyggda återvinningscentralen i Östervik införs arbetsplatser inom den dagliga verksamheten

De har motiverat sitt förslag enligt följande. Socialdemokraterna i Nacka vill införa återbruk vid den framtida kretsloppsanläggningen inom Kil Företagsområde som Nacka kommun driver tillsammans med Värmdö kommun samt vid Österviks återvinningscentral som nu är under utbyggnad. Dessa två återvinningscentraler är de större av de projekt som ingår i Nackas utökad kapacitet av återvinning. Samt ligger de på geografiskt olika områden inom kommunen. Här kommer att finnas utrymme för en social verksamhet för att öka på återvinningen, skapa en stimulerande och spännande arbetsplats inom daglig verksamhet och bidra till ett mera ekologiskt tänkande.

Arbets- och företagsenhetens bedömning

Kundvalet inom daglig verksamhet enligt lag (1993:387) om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) medför att enskilda anordnare har stora möjligheter att fritt utforma sin specifika verksamhet och vilka insatser som kan erbjudas kunderna. Det är mycket möjligt att ett samarbete med återvinningscentraler kan utgöra en intressant inriktning för enskilda anordnare inom kundvalet. Kommunens funktion i sammanhanget är att auktorisera enskilda anordnare under förutsättning att kundvalets auktorisationsvillkor uppfylls. Den enskilda anordnaren råder själv över eventuella samarbetspartners så länge auktorisationsvillkoren är uppfylls.

Arbets- och företagsnämnden konstaterar att ansvaret för daglig verksamhet i enlighet med lag om stöd och service till vissa funktionshindrade organisatoriskt hör till socialnämnden. Arbets- och företagsnämndens kundval inom arbetsmarknadsinsatser erbjuder ingen daglig verksamhet på så sätt som socialnämnden erbjuder. Arbets- och företagsenhetens beredning av motionen är därför begränsad utifrån ansvarsområdet.

Ekonomiska konsekvenser

Inga ekonomiska konsekvenser.

Konsekvenser för barn

Insatser som innebär att enskilda etableras i samhället och på arbetsmarknaden innebär positiva effekter för hela familjer. Med ökad samhörighet och en social gemenskap ökar förutsättningarna för den enskilde att kunna försörja sig vilket ger positiva effekter för barnfamiljer.



Bilagor

1. Protokollsutdrag från kommunstyrelsens arbetsutskott
2. Motion social verksamhet vid Nackas återvinningscentraler 24 november 2014

Malin Westerback
Direktör arbete och fritid

Carina Filipovic
Enhetschef
Arbets- och företagsenheten